令和４年度第１２回国立大学法人宮崎大学役員会議事要旨

日 時 令和５年１月２６日（木）１４：１４～１４：４６

場 所 宮崎大学事務局大会議室（事務局棟４階）

委 員 鮫島学長、片岡理事、新地理事、帖佐理事、明石理事、佐藤理事、日野理事

河野理事

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ  中田監事、川島監事

列席者   岩﨑企画総務部長、平田総務広報課長 他

１. 前回議事要旨の確認

 学長から、令和４年度第１１回役員会議事要旨（案）【資料１】について確認があり、原案どおり承認

された。

２．議題

（１）看護師等処遇改善手当、夜間診療・看護等手当の金額改定について

明石理事から、【資料２】により、看護師等処遇改善手当、夜間診療・看護等手当の金額改定について

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）非常勤職員（在職者）の定年年齢引き上げについて

  明石理事から、【資料３】により、非常勤職員（在職者）の定年年齢引き上げについて説明があり、審議

の結果、原案どおり承認された。

（３）第４期中期目標・中期計画の変更について

  佐藤理事から、【資料４－１】【資料４－２】により、第４期中期目標・中期計画の変更について説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）剰余金の使途（案）について

  片岡理事から、【資料５】により、剰余金の使途（案）について説明があり、審議の結果、原案どおり承

認された。

３. 報告事項

（１）令和５年度政府予算案内示について

佐藤理事から、【資料６】により、令和５年度政府予算案内示について報告があった。

（２）令和３年度決算検査報告説明会について

佐藤理事から、【資料７】により、令和３年度決算検査報告説明会について報告があった。

（３）PPA事業の進捗状況について

施設環境部長から、【資料８】により、PPA事業の進捗状況について報告があった。

（４）CO₂削減ロードマップの策定について

施設環境部長から、【資料９】により、CO₂削減ロードマップの策定について報告があった。

４. その他

（１）佐藤理事から、令和４年度卒業式及び令和５年度入学式について、シーガイアコンベンションセンター

にて、前回同様出席者を卒業生、修了生、新入学生、役員、教職員関係に限定して挙行する旨報告があ

った。

次回の役員会について

学長から、次回の役員会は２月２４日（金）に開催予定である旨報告があった。